

Consultas Realizadas

Licitación 333012 - AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN DEL POLIDEPORTIVO DE LA SECRETARIA NACIONAL DE DEPORTES

Consulta 1 - Experiencia y Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	14-09-2017
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones se solicita: 7. Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2012 al 2016 en promedio anual:1. Estructura de H°A°: 20.000 (veinte mil) m3. 2. Estructuras metálicas: 50.000 (cincuenta mil) m2. Consideramos éste requisito muy limitante y practicamente imposible de cumplir, incluso considerando la envergadura de la obra. Siendo así, solicitamos se pueda adecuar de la sgte. manera: 7. Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2012 al 2016:1. Estructura de H°A°: 1.000 (un mil) m3. 2. Estructuras metálicas: 5.000 (cinco mil) m2. Considerando el volumen que exigen de Obra en la Planilla de Precios, solicitamos se reajusten dichas exigencias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
<p>VER DOCUMENTO ADJUNTO.</p>		

Consulta 2 - Promedio de Experiencia Específica

Consulta	Fecha de Consulta	18-09-2017
<p>Hemos notado que se ha configurado un error en las exigencias de experiencia específica, ya que se solicita promedios de 20.000 m3 de hormigón y 50.000 m2 de estructuras en los últimos 5 años que totaliza 100.000 m3 de hormigón y 250.000 m2 de estructuras totales que uno debe tener entre el 2012 y 2016. Realmente no existe empresa local que reúna dichos requisitos, ya que 250.000 m2 de estructuras o 100.000 m3 de hormigón de experiencia para una obra como la que se solicita están totalmente fuera de rango. Pedimos a la convocante rever este punto y adecuarlo a la envergadura de la obra, exigiendo totales que respondan al 30% o 40% de los volúmenes de obra solicitados considerando que el PBC estándar de obras de la DNCP establece esos porcentajes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
<p>VER DOCUMENTO ADJUNTO.</p>		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2017
<p>Favor proveer especificaciones técnicas del proyecto. Esta información es vital para la elaboración del presupuesto.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
<p>VER DOCUMENTO ADJUNTO.</p>		

Consulta 4 - Requisito de Facturación Promedio Anual

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2017
<p>Por la presente, solicitamos que el promedio de facturación anual de los últimos 5 años corresponda al 70% del valor de la oferta tal como lo exige el Pliego Estandar de la DNCP. Solicitar el 200% del valor referencial de la oferta como experiencia previa (USD 10.000.000 por año para una obra de 5.000.000) es limitante y viola todas las normativas y artículos de la Ley Nro. 2051, considerándose las exigencias en detrimento de los potenciales oferentes. Favor de adecuar dicha exigencia en fomento de la participación de un mayor número de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
<p>VER DOCUMENTO ADJUNTO.</p>		

Consulta 5 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2017
<p>Favor aclarar si el presente llamado es por Ajuste Alzado o por medición en obra.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
<p>VER DOCUMENTO ADJUNTO.</p>		

Consulta 6 - Solicitud de prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2017
<p>Se solicita prórroga de dos semanas para tener posibilidad de preparar planillas de análisis de precios unitarios de costos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
<p>VER DOCUMENTO ADJUNTO.</p>		

Consulta 7 - Estructura metálica

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2017
<p>Favor proveer cargas de uso en las estructuras de H^oA^o y cobertura metálica.</p> <p>Favor proveer detalles de los materiales de las distintas pasarelas metálicas, también se ruega confirmar la cantidad de pasarelas pues en la planilla figuran 4 unidades y en los planos se observan 8.</p> <p>Favor aclarar si existen pasarelas móviles.</p> <p>Favor proveer tabla de pesos de la estructura metálica.</p> <p>Favor proveer detalles de plataforma de apoyo de equipos.</p> <p>Favor aclarar si el peso de las chapas está incluida en el peso de la estructura metálica.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
<p>VER DOCUMENTO ADJUNTO.</p>		

Consulta 8 - SOLICITUD DE DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2017
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita prorroga de 30 días para analizar a más a detalle el proyecto y elaborar una mejor oferta

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
------------------	---------------------------	------------

VER DOCUMENTO ADJUNTO.

Consulta 9 - VISITA A OBRA

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2017
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita otra Visita técnica al lugar de obra de tal forma a esclarecer mejor las dudas y proyectar mejor el precio de oferta

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
------------------	---------------------------	------------

VER DOCUMENTO ADJUNTO.

Consulta 10 - ACLARACION

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2017
-----------------	--------------------------	------------

Se solicita aclarar si el proyecto prevé algún sistema de aislación acústica debido a la gran envergadura de la misma

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
------------------	---------------------------	------------

VER DOCUMENTO ADJUNTO.

Consulta 11 - SOLICITUD DE LA EET

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2017
-----------------	--------------------------	------------

Se solicitan las EET de la luminaria a adosar, correspondientes al controlador RGB, Proyector RGB y paneles del mismo sistema

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-09-2017
------------------	---------------------------	------------

VER DOCUMENTO ADJUNTO.